
Die　grosse　Barrikade　nachst　der　Johannis・

Kirche　in　der　Jagerzeile　unter　dem　Befehle
des　General　Bem．　［n．p．］L，FOrster［1848］

1broadside。36×55cm．Lithographed　by
B．Vachmam－Hohamann．　　貴A・B322（11）

Skizzen　von　Wien　im　October1848．
Burgthor．　K，K．Hof－Bibliothei．

Augustinerthum．Lagerscene．Wien，
Printed　by　J．Rauh，for　A．Patemo［1848］

1broadside．coL27×36cm．
Lithographed　by　Goebel．　　　貴A－B322（26）

Steigen　Ew．Hochw廿rden　nur　ein，wenn　Sie
alle　ausser　den　Linien　sind，dann　fahren　wir
gutビ雁n，n．d．］　　1broadside．28　×38

cm．（Bewegung　No．7）　Lithographed　by　J．

H6felich．　　　　　　　　　　貴A－B322（16）

Wie　sich　die　Spitzel　verliemen　am13ten

Marz1848．［Wien］J．H6felich［1848］
1broadside．28×20cm。　　　貴A－B322（27）

Selwood，Samuel，刀．1655，

　　　Anarrativeoftheproceedingsofthe
　Committee　for　preservation　of　the

　customes，in　the　case　of　Mr．George　Cony

　merchant．By　Samuel　Selwood　gent．
London，Printed　for　William　Sheares，1655．
　　　1．p．1．，41p．18cm，

　　　Printer’s　mark　on　t．一p．　　　　　貴A－B334

Smtih，Adamラ1723－1790．
　　　The　theory　of　moral　sentiments，or；An
　essay　towards　an　analysis　of　the　principles

　by　which　men　naturally　judge　conceming
　the　conduct　and　character，first　of　their

　neighbours，and　afterwards　of　themselves．

　TowhichisaddedAdissertationonthe
　origin　of　languages．By　Adam　Smith＿　5．
ed．London，Printed　for　W．Strahan［＆c．］
　1781。

　　　4p．1．，478，［2］p．23cm．　　　貴A－B334

［V6ron　de　ForbonnaisヲFrangois］1722－1800，
　召4，＆．ケ．

　　　Le　n6gotiant　anglois，ou，Traduction　libre

　du　livre　intitul∈：The　British　merchant，

　contenant　divers　m6moires　sur　le　commerce
　de　rAngleterre　avec　la　France，le　Portuga1

　＆rEspagne．Publi6pour　la　premiere　fois

　en1713．ADresde，＆setrouveaParis，
　chez　les　freres　Estienne，1753．

　　　2v．17cm．

　　　Errata　at　end　of　the　second　volume．

　　　Translation　of足British　merchant　l　or，

　commerce　preserv’d．By　Charles　King．

　London，1721”　　　　　　　　　　貴A－B329

AViewofthecontestedpointsinthe
　negotiation　between　administration　and　the
　directors　of　the　East　India　company，on　the

　subject　of　the　renewal　of　the　company’s

　charter；as　they　stood　on　the　ninth　of　April，

　　1793．　London，Printed　for　J．Debrett，＆」。

　Sewell，1793，

　　　62p．24cm．　　　　　　　　　貴AB341

イギリス啓蒙思想研究文献コレクション
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（昭和62年度補正予算購入図書）

Adam，Alexander，1741・1809．
　　　Roman　antiquities；or，An　account　of　the

　manners　and　customs　of　the　Romans：
　respecting　their　govemment，magistracy，
　laws，judicial　proceedings，religion，games，

　military　and　naval　affairs＿designed　chiefly
　to　illustrate　the　Latin　classics＿　By

　Alexander　Adam．．．2．ed。，considerably
　enlarged．Edinburgh，Printed　for　A．
Strahan，and　T．Cadell　London；W．Creech，
　Edinburgh，1792．
　　　xv，［1］，608（i．e．616）p，23cm．

　　　Errata　followed　p．xv。

　　　Error　in　paging：p．616incorrectly

　numbered608．　　　　　　　　　貴A－B353

moumings　on　the　death　of　Mr．Gall．
Containing　variety　of　pleasant　poetical

descriptions，moral　instructions，historical
narrations，and　divine　observations，with

the　most　remarkable　antiquities　of

Scotland，especially　of　Perth．By　Mr．H．

Adamson．Printed　at　Edinburgh　in　K．
James’s　Co11ege，by　George　Anderson，1638。

To　this　new　edition　are　added　explanatory

notes　and　observations，King　Jame’s

Charter　of　confirmation＿　Compiled　from
authentic　records，by　James　Cant．Perth，
Printed　by　George　Johnston　for　the　editor

and　Robert　Morison　bookseller，1774．
　xxii，［1］，261，200p．19cm．

　Errata　followed　p．xxii．　　　　　貴A－B354
Adamson，Henry，1581P－1639，
　　　The　muses　threnodie；or，Mirthful
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Alison，Archibald，1757－1839．
　　　Essays　on　the　nature　and　principles　of

　taste，By　Archibald　Alison，＿　4．ed，

　　Edinburgh，Printed　by　George　Ramsay　and
　　company，for　Archibald　Constable，

　　Edinburgh　l　Longman，Hurst，Rees，Orme，
　　and　Brown，London，1815．

　　　2v．23cm．　　　　　　　　　貴A－B355

Beattie，James，1735－1803．
　　　An　essay　on　the　nature　and　immutability

　of　truth，in　oPPosition　to　sophistry　and

　scepticism．By　James　Beattie．．，5，ed，corr，

　　London，Printed　for　Edward　and　Charles

　Dilly，and　William　Creech，Edinburgh，1774。
　　　［vi］，［9］一518p．22cm．　　　　貴A－B359

Anderson，George，1676・1756．
　　　A　reinforcement　of　the　reasons　proving
　that　the　stage　is　an　unchristian　diversion；

　　or，Avindicationoftheappendixtotheuse
　　and　abuse　of　diversions，a　sermon　on　Luke

　　xix．13．In　answer　to　the　Remarks　of　an

　　anonymous　author．By　the　Revd．George
　　Anderson＿　Edinburgh，Printed　by　R．
　　Fleming　for　J．M’Euen，1733，

　　　2p，1．，140（i．e。150）p．21cm．

　　　p，150incorrectly　numbered140．
　　　Bound　with：∫五s　The　use　an（1abuse　of

　　diversions．Edinburgh，1733．　　　貴A－B357

　An　essay　on　the　nature　and　immutability

of　truth，in　oPPosition　to　sophistry　and

scepticism。By　James　Beattie＿8．ed，，
corr．，to　wh1ch　is　now　prefixed，A　sketch　of

the　origin　and　progress　of　the　work

London，Printed　for　J、Mawman，1812。

　　xxiv，473p．22cm．　　　　　　貴AB360

　A　remonstrance　against　Lord　viscount
Bolingbroke’s　philosophical　religion．

Addressed　to　David　Mallet＿　By　G．

Anderson．Edinburgh，1756，
　　2p．1．，450p．21cm．　　　　　貴AB356

　Essays．On　the　nature　and　immutability
of　truth，in　oPPosition　to　sophistry　and

scepticism。On　poetry　and　music夕as　they
affect　the　mind．On　laughter，and　ludicrous
composition．On　the　utility　of　classical

Ieaming．By　James　Beattie．．．Edinburgh，
Printed　for　William　Creech，1776．
　　5p．1．，xiv，［3］一757，［1］p．28cm．

　　Errata　at　end．　　　　　　　　貴A－B361

　Theuseandabuseofdiversions．A
sermon　on　Luke　XIX，13，with　an　appendix，
shewing　that　the　stage　in　particular　is　an

unchristian　diversions．　By　Reverend
George　Anderson．．．Edinburgh，Printed　by
R．Fleming，1733．
　　iv，［5］・59p．21cm、

　　Bookplate＝Ferguson　of　Raith．

　　With　this　are　bomd：Some　remarks　upon
the　Revd　Mr．Anderson’s　positions＿

Edinburgh，1733；研s　A　reinforcement　of
reasons　proving　the　stage　an　unchristian

diversion．Edinburgh，1733。　　　貴A－B357

［Baxter，Andrewl1686－1750．
　　　Mathol　or，The　cosmotheoria　puerilis：in

ten　dialogues．Wherein，from　the　ph記no－
　mena　of　the　material　world　briefly
　explained，the　principles　of　natural　religion

　are　deduced　and　demonstrated＿　By　the
　late　learned　and　ingenious　author　of　the

　Essay　on　the　human　soul．3．ed，，corr．and
　enL　London，P血ted　for　Millar，1765。

　　　2v．2fold．chart．18cm，

　　　First　published　in　Latin1733．　貴A－B358

　Essays　on　poetry　and　music，as　they
affect　the　mind　l　on　laughter，and　ludicrous

composition；on　the　usefuness　of　classical
leaming．By　James　Beattie＿3。ed。，corr．
London，Printed　for　E．and　C．Dilly；W。

Creech，Edinburgh，1779．
　　4p．1．，515，［1］p．front．（port．）22cm

　　Errata　at　end．　　　　　　　　　　貴A－B362

Bla（：klock，Thomas，1721－1791．

　　　Poems．By　Mr．Thomas　Blacklock．To
　which　is　prefix’d，An　account　of　the　Iife，

　character，and　writings，of　the　author，by

　　the　Reverend　Mr．Spence＿　2，ed．London，
　　Printed　for　the　author，by　R、＆J．Dodsley，

　　1756，

　　　7p．L，1xii，232p．29cm．　　　貴A－B365

　Poems　on　several　occasions．By　Thomas
Blacklock＿　Edinburgh，Printed　by
Hamilton，Balfour　and　Neill，1754．
　xvi，181p．23cm．　　　　　　　貴A－B364

Blackwell，Thomas，1701・1757，
　　　Memoirs　of　the　court　of　Augustus．By
　Thomas　Blackwell．．．London，Printed　for　A．

　Millar，1763－64．

　　　3v。plates（port。）　30cm．
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　Vo1．1＆2：3．ed，，1764．

　Vo1．3；continued　and　completed　from　the
original　papers　of　the　late　Thomas

Blackwell　by　John　Mills，lst　ed．，1763．

　Bookplate；Thomas　Boswall　Esq，of
Blackadder．　　　　　　　　　　　　貴A－B363

Bolton，M．P．W．
　　　Examination　of　the　principles　of　the

　Scoto－Oxonian　philosophy．By　M．P．W．

　Bolton．Rev．ed、London，Chapman＆
　Hal1，1861．

　　　32，36p，23cm．

　　　With　this　are　bound：砒Reply　to　a
　critique　in　the　Saturday　review．。．London，

　1861；研s　Letter　to　T．Collyns　Simon＿
　London，1863；［研s］Remarks　on　certain

　replies，attempted　by　Dr．ManseL　London，
　1869．　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ob－B614

　Inquisitio　philosophica．An　examination
of　the　principles　of　Kant　and　Hamilton。

By　P．M．W．Bolton．London，Chapman
and　Hall，1866．
　iv，281，［1］p．23cm．

　Errata　at　end．　　　　　　　　　　　　Ob・B615

　Letter　to　T．Collyns　Simon，Esq．，author
of“The　philosophical　answer　to　essays　and

reviews”，conceming　the　doctrine　of

Hamilton　and　Manse1．By　M．P．W。
Bolton．London，Chapman＆Hall，1863．
　65p．23cm．
　Bound　with：伍s　Examination　of　the
principles　of　the　Scoto－Oxonian　philosophy，

London，1861．　　　　　　　　　　　　　　Ob－B614

［　　　］
　　　Remarks　on　certain　replies，attempted　by

　Dr．Mansel．London，Chapman　and　Hall，
　1869．

　　　30p．23cm．

　　　Bomd　with：伍’s　Examination　of　the
　principles　of　the　Scoto－Oxonian　philosophy．

　London，1816、　　　　　　　　　　　　　　Ob・B614

　Reply　to　a　critique　in　the　Saturday

review　on　the　Scoto・Oxonian　philosophy，

By　M．P．W．Bolton．London，Chapman＆
Ha11，1862．

　22p．23cm．
　Bound　with：研s　Examination　of　the
principles　of　the　Scoto・Oxonian　philosophy，

London，1861．
Withl　Postscript　to　the　Reply． Ob－B614

Brown，Andrew．
　　　History　of　Glasgow；and　of　Paisley，

　Greenock，and　Port－Glasgow；comprehend－
　ing　the　ecclesiastical　and　civil　history　of

　these　places，from　the　earliest　account　to
　the　present　timel　and　including　an　account

　of　these　population，commerce，manufac－
　tures，arts，and　agriculture．By　Andrew
　Brown．Glasgow，Printed　by　William　Paton，
　and　sold　by　Brash＆Reid［＆c．］1795－1797．

　　　2v．in　L　tables（some　fold．）22cm。

　　　Vol．2has　imprint：Edinburgh，Printed　for
　author，and　sold　by　W．Creech［＆c．］1797．
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A・B367

Bmwn，Thomas，1778・1820。
　　　Inquiry　into　the　realtion　of　cause　and

　effect，By　Thomas　Brown…3．ed．
　Andover，Mark　Newman，1822．
　　　x，［11］一255p．25cm．　　　　貴A－B366

［Burt，Edward］4．1755．
　　　Letters　from　a　gentleman　in　the　north　of

　Scotland　to　his　friend　in　London；containing

　the　description　of　a　capital　town　in　that

　northem　country，with　an　account　of　some
　uncommon　customs　of　the　inhabitants；

　1ikewise　an　account　of　the　Highlands，with
　the　customs　and　manners　of　the　Highland－

　ers．Towhichisadded，Aletterrelatingto
　the　military　ways　among　the　mountains，

　begun　in　the　year1726．5．ed．…with　an
　introduction　and　notes，by　the　editor　R．

　Jamieson…and　The　history　of　Donald　the

Hammerer…communicated　by　Sir　Walter
　Scot…London，Printed　for　Ogle，Duncan，
　［＆c．］1822．

　　　2v．front．22cm．

　　　Bookplate：ArchiUes　De　Courcy　Daunt，
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B368

Carr，George，1705－1776．
　　　Sermons．By　the　late　Rev．George　Carr．

　7．ed．　Edinburgh，Printed　for　Bell＆
　Bradfutel　G．G．J．＆．J．Robinson＆」．

　Murray，London，1791．
　　　2v．22cm．　　　　　　　　　　貴A－B369

Cheyne，George．
　　　An　essay　of　health　and　long　life。By

　George　Cheyne…London，Printed　for
　George　Strahan；J．Leake，Bath，1724・
　　　2p．1．，xx，［24］，232p．20cm．
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B370
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1）ouglas，Francis，1710～一1790P

　　　Ageneraldescriptionoftheeastcoastof
　Scotland，from　Edinburgh　to　Cullen．
　Including　a　brief　account　of　the　universities

　of　Saint　Andrews　and　Aberdeen；of　the
　trade　and　manufactures　carried　on　in　the

　large　towns，and　the　improvements　of　the
　county，in　a　series　of　letters　to　a　friend．By

　Francis　Douglas．　Paisley，Printed　for　the
author，by　Alexander　Weir，1782．

　　　4p．1．，310，xiv　p．20cm．

　　　Errata　on　verso　of4th　p。1．and　p．xiv．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A・B371

Drummond，Sぢ7Wi皿iam，1770P・1828．
　　　Academical　questionsl　by　the　Right

　Honourable　William　Drummond…Vol，1。
London，printed　by　W．Bulmer，1805．

　　　xv，412p．28cm．

　　　Errata　slip　inserted　at　end．

　　　No　more　published．　　　　　　貴A－B373

Hurst，and　Orme，London，1805．

　5v．fold．maps．22cm．
　Portrait　on　t．・P。of　vol．1． 貴A－B377

［Forbes，Duncan］1685－1747．
　　　Reflexions　on　the　sources　of　incredulity

　with　regard　to　religion．Edinburgh，Printed
by　Sands，Murray，and　Cochran，for　G．
　Hamilton　and　J，Balfour，1750．

　　　2p．1．，119p，17cm．

　　　Bookplatel　Ralph　Bates　Esqr．6th

　Dragoons．
　　　With　this　is　bomd：〔Steele，Sガ7Richard］

　1672－1729．The　christian　hero…London，

　1741．　　　　　　　　　　　　　　貴A－B378

Dunbar，E－ward　Dunbar．
　　　Social　hfe　in　former　days，chiefly　in　the

　province　of　Moray．111ustrated　by　letters

　and　family　papers．By　E．Dunbar　Dunbar．
　Edinburgh，Edmonston＆Douglas，1865－66．
　　　2v．23cm．

　　　Bookplate：Cromarty．
　　　VoL2has　title＝Social　life　in　former　days。

　Second　series．111ustrated　by　letters　and

　family　papers．　　　　　　　　　　Kba－713

Erskine，John，1721－1803．
　　　Sketches　and　hints　of　church　history，and

　theological　controversy．　Chiefly　translated
　or　abridged　from　modem　foreign　writers。

　By　John　Erskine…　　Edinburgh，Printed　for
　M．Gray，1790－97．

　　　2v．18cm．

　　　VoL2has　imprint＝Edinburgh，Printed　for
　Archibald　Constable，1797．　　　貴A－B375

FarquharヲJohn．
　　　Sermons　on　various　subjects．By　the　late

　John　Farquhar…Carefully　corretted　from
　the　author’s　manuscript　by　George

　Campbell　and　Alexander　Gerard…London，
　Printed　for　E．and　C．Dilly，1772．

　　　2v．16cm．　　　　　　　　　貴A－B376

Ferguson，Adam，1723－1816．
　　　The　history　of　the　progress　and　termina－

　tion　of　the　Roman　Republic．By　Adam
　Ferguson…New　ed．，rev．and　corr．，with
　maps。Edinburgh，Printed　for　Bel1＆
　Bradfute；and　sold　by　Longman，Rees，

　　The　whole　works　of　the　Right　Honour・

able　Duncan　Forbes．．．containing，1．Thou・
ghts　on　religion，natural　and　revealed．　II．

Reflections　on　the　sources　of　incredulity

with　regard　to　religion．III．A　letter　to　a

bishoP，conceming　some　important
discoveries　in　philosophy　and　theology．To
which　is　affixed，A　short　account　of　the

author．Glasgow，Printed　by　David　Niven，
for　A，MンGoun，1788，

　xx，298p．18cm．　　　　　　　貴A－B379

［Forrester，James］

　　　The　polite　philosopher；or，An　essay　on

　that　art　which　makes　a　man　happy　in

　himself，and　agreeable　to　others．New　ed．
　London，Sold　by　M，Cooper，［＆c．］［n．d．］

　　　1p．1．，xi，［3］一123p．16cm．　貴A－B380

Gellert，Christian　Fnrchtegott，1715・1769．
　　　The　life　of　Professor　Gellertl　with　a

　course　of　moral　lessons，delivered　by　him　in

　the　Univemity　of　Leipsick；taken　from　a
　French　translation　of　Leipsick；taken　from
　a　French　translation　of　the　original　German

　　　　　By　Mrs．Douglas…Kelso，Printed　by
　Alex．Ballantyne　for　J．Hatchard，London；
　Mamers　and　Miller，Edinburgh，1805．
　　　3v．23cm．　　　　　　　　　貴A・B372

Grant，James，1743－1835．
　　　Essays　on　the　origin　of　society，language，

　property，govemment，jurisdiction，
　contracts，and　marriage．By　James　Grant…
　London，Printed　by　B．Millan，for　G．G．」．

　and　J．Robinson；and　C．Elliot，Edinburgh，
　　1785．

　　　2p．L，208p．30cm．

　　　Errata　on　verso　of　Contents。

　　　Bookplate：William　Mackenzie　of　Suddie．
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B381
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Gregory，George，1754－1808。
　　　Letters　on　literature，taste，and

　composition，addressed　to　his　son，by

　George　Gregory…　London，Printed　for
　Richard　Phillips，1808．

　　　2v．18cm，　　　　　　　　　貴A－B382

Guischardt，Karl　Gotlieb，αz〃θ4（伽1漉粥

　毎伽s，1724－1775．
　　　M6moires　militaires　sur　les　grecs　et　les

　romains，pour　servir　de　suite＆d’6clairci・

　ssement　a　l’Histoire　de　Polybe　comment6e
　par　le　chevalier　Folard，avec　une　disserta－

　tion　sur　I’attaque＆la　d6fense　des　places

　des　anciens；1a　traduction　d’Onosander＆de
　la　tactique　dンArrien，et　analyse　de　la

　campagne　de　Jules　C6sar　en　Afrique．Par
　Charles　Guischardt．Lyon，Jean　Marie
　Bruyset，1760．

　　　2v．20fold．pL，1fold．map，20cm．

　　　Bookplate：Henry　Home　of　Kames．
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B404

　An　enquiry　conceming　the　principles　of

morals．By　David　Hume，Esq。London，
Printed　for　A．Millar，1751．

　4p．1．，353p．17cm．

　Errata　on　verso　of4th　p．1．　　貴AB386

　　Essays　and　treatises　on　several　subjects．

In　two　volumes，by　David　Hume．New　ed．
London，Printed　for　A．Millar；Kincaid，

Edinburgh，1767．
　　2v．22cm．

　　Bookplate：Richard　Vickris　Pryor．
　　Contents：v．1Essays，moral，politica1，and

literary、一v．2An　enquiry　conceming　human
understanding；An　enquiry　conceming　the
principles　of　morals．The　natural　history　of
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　a　copy　of　the　pamphlet，（voL4．p．211）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B401

［　　　］
　　　Sketches　of　the　history　of　man．

　Considerably　improved　in　a　second　edition．
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Maclachlan，Stewart，＆co。l　London，

Longman，Brown，Green　and　Longmans，
1846．

　　2p．1．，x，914十p．24cm．
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Royal　Highland　and　Agricultural　Society　of
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　of　Christ1726．Impartially　collected　and
　digested　into　a　regular　method．By　David
　Scott．Westminster，Printed　by　J。Cluer　and

front．，map．

　　　　　　　貴A・B429

Smellie，William，1740－1795．

　　　The　philosophy　of　natural　history。By

William　Smellie…　Edinburgh，Printed　for
　the　heirs　of　Charles　Elliotl　C．Elliot，［＆c．］

　London，1790．
　　　2v．27cm．

　　　Errata　on　p．［xv］of　v．1．

　　　VoL2has　imprint：Edinburgh，Printed　for
　Bell＆Bradfute，［＆c．］；G．G．＆J．

　Robinson，［＆c．］　London，1799．
　And　edited　after　the　author’s　death　by　his

　son　Alexander　Smellie．

　　　Bbokplate：The　Rlght　Honble。Lord
　Banff。　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B430

Smith，Adam，1723－1790．
　　　The　theory　of　moral　sentiments：or，An
　essay　towards　an　analysis　of　the　principles

　by　which　men　naturally　judge　conceming
　the　conduct　and　character，first　of　their

　neighbours，and　afterwards　of　themselves．

　Towhichisadded，Adissertationonthe
　origin　of　languages．By　Adam　Smith…
　11．ed．　Edinburgh，Printed　for　Bell　and
　Bradfute，［＆c．］；Lackington，AHen，＆co．，
　　［＆c。］London，1808。

　　　2v．22cm．　　　　　　　　　　貴A－B431

SmolletヲTobias　George，1721－1771．
　　　A　complete　history　of　England，from　the
　descent　of　Julius　Caesar，to　the　treaty　of

　Aix　la　Chapelle，1748．Containing　the
　transactions　of　one　thousand　eight　hundred
　and　three　years．By　T．Smollet。2．ed．
　London，Printed　for　James　Rivington＆
　James　Fletcher，1758・60．

　　　11v．fold．map，fold．pls．，ports．23cm．

　　　VoL4－11：third　edition．

　　　Bookplate：Sir　Robert　Laurie．　貴A－B432

　Continuation　of　the　Complete　history　of

England．By　T．Smollet．London，Printed
for　Richard　Baldwin，1760－61．

　4v．fold．maps，ports．23cm．

　Bookplate：Sir　Robert　Laurie，
　On　spine：History　of　England，Vo1．12－15．
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B432

Some　remarks　upon　the　Revd．Mr．Anderson’s
　positions　conceming　the　unlawfulness　of
　stage－plays．　In　a　letter　to　the　author．

　Edinburgh，Printed　by　R。Fleming　for　Gavin
　Hamilton，1733，

一35一



　27p．21cm、
　Bound　with：Anderson，George，1676－1756，
The　use　and　abuse　of　diversions，Edinburgh，

1733．　　　　　　　　　　　　　貴A・B357

［Steele，Sガ7Richard］1672－1729。

　　　The　christian　hero；An　argument　proving
　that　no　principles　but　those　of　religion　are

　sufficient　to　make　a　greatman．9．ed。

　London，Printed　for　J．and　R．Tonson，1741。

　　　8p．1．，78p。17cm。

　　　Bound　with：［Forbes，Duncan］1685－1747．
　Reflexions　in　the　so皿ces　of　incredulity　with

　regard　to　religion．Edinburgh，1750，
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B378

Stewart，Dugal“，1753－1828．
　　　Elements　of　the　philosophy　of　the　human

　mind．By　Dugald　Stewart．A　new　edition．
　London，Printed　for　Thomas　Teggl［＆c。，

　＆c．］1842．

　　　viii，591p。23cm．　　　　　　貴A－B433

［　　　］
　　　Outlines　of　moral　philosophy．For　the　use

　of　students　in　the　University　of　Edinburgh，

　5．ed．Edinburgh，Printed　for　Cade11＆co．；
　［＆c．，＆c．］1829．

　　　xvi，320p．22cm。　　　　　　貴A－B434

　Philosophical　essays．By　Dugald　Stewart－

3。ed．Edinburgh，Printed　for　Archibald
Constable＆co．；［＆c。

　xii，615p．22cm．

＆c．］1818．

　　　　　　　　　貴A－B435

　Philosophie　des　facult6s　actives　et

morales　de　l’homme，par　Dugald　Stewart－
traduction　de1’anglais　par　le　docteur　L60n

Simon．Paris，Alexandre　Johanneau，1834。

2v．21cm． 貴A－B436

ThomsonヲJames，1700・1748．
　　　The　works　of　Mr．Thomson．London，
　Printed　for　A。Millar，1738・1749．

　　　3v．21cm．

　　　Vo1．1，with　additions　and　corrections，

　　　VoL2，with　alterations　and　addition，and
　　is　of　an　earlier　edition．

［TolandラJohn］1670－1722．
　　　The　state・anatomy　of　Great　Britain。

　Containing　a　particular　account　of　its

　several　interest　and　parties，their　bent　and

　genius；and　what　each　of　them，with　all　the

　rest　of　Europe　may　hope　or　fear　from　the

　reign　and　family　of　King　George。Being　a
　memorial　sent　by　an　intimate　friend　to　a

　foreign　minister，lately　nominated　to　come
　for　the　court　of　England．London，Printed
　for　John　Philips［1717］

　　　4p，1．，104p．22cm。

　　　Signed：Patricola；and　dated：London，
　Jan．1，1716－17．　　　　　　　　　貴A－B438

Tytler，William，1711－1792．
　　　An　inquiry，historical　and　critical，into

　the　evidence　against　Mary　Queen　of　Scots；
　and　an　examination　of　the　histories　of　Dr．

　Robertson　and　Mr．Hume，with　respect　to
　that　evidence．By　William　Tytler，Esq。4。

　ed．，containing　several　additional　chapters
　　and　an　introduction．London，Printed　for

　　T。Cadelll　W．Creech，Edinburgh，1790．

　　　2v．23cm，　　　　　　　　　　貴A・B374

［Woodhouselee，Alexan－er　Fraser　Tytler，
　！o名4］1747・1813．

　　　Essay　on　the　prlnciples　of　translation。3，　ノ

　ed．，with　large　additions　and　alterations。

　Edinburgh，Printed　by　Neill，for　Archibald
　Constablel［＆c．，＆c．］　1813．

　　　［iii］一xvi，436p．22cm

　　　Bookplate：John　Bolton．　　　　貴A－B392

［　　　］
　　　Memoirs　of　the　life　and　writings　of　the

　Honourable　Henry　Home　of　Kames…，
containingsketchesoftheprogressof
　literature　and　general　improvement　in
　Scotland　during　the　greater　part　of　the

　eighteenth　century．Edinburgh，Printed　for
William　Creech；T．Cadell＆W，Davies，
　London，1807，
　　　2v．front．（port．）　29cm、

　　　Preface　signed：Alex．Fraser　Tytler，
　　　Bookplatel　Baron　Northwick，　貴A－B405

　Annotations　and“A　letter　by　Bishop
Rundale　on　Thomson’s　Seasons”in
manuscripts，on　flyleaf。

　Bookplate：Hugh　Rose　Young　of　Kilraick。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴A－B437

一36一


